
  

 
 

Plán práce výchovného poradce – školní roce 2023/2024 

 

Celoroční činnost  

- péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, vedení jejich evidencí a zabezpečování péče o ně 

- vedení při práci s nadanými a talentovanými žáky 

- vedení při práci s žáky cizinci 

- vyhledávání dalších žáků, kteří by mohli být ohroženi školním neúspěchem nebo jeví známky rozvíjejících se 

poruch učení či chování  

- konzultace výchovných a studijních problémů žáků s učiteli, žáky a zákonnými zástupci 

- pomoc při procesu přijímání na víceletá gymnázia a přestupu na 2. stupeň ZŠ 

- péče o žáky s problémy učení (dysfunkce, zdravotní postižení apod.) 

- vypracování plánů pedagogické podpory a individuálních vzdělávacích plánů ve spolupráci s třídními učiteli a 

vyučujícími daných předmětů 

- konzultace plánů se zákonnými zástupci 

- komunikace s poradenskými zařízeními, zajištění podkladů pro vyšetření žáků v PP a SPC.  

- zajištění poskytování přiznaných podpůrných opatření  

- konzultování obsahu a průběhu pedagogické intervence a doučování  

- vyhodnocování efektivnosti poskytovaných podpůrných opatření u jednotlivých žáků 

- spolupráce s rodiči žáků v oblasti poskytování informací o možnosti studia na víceletých gymnáziích a 

průběhu přijímacího řízení 

- sledování změn v právních předpisech týkajících se výchovného poradenství a na pedagogických radách 

s nimi seznamovat ostatní pedagogické pracovníky 

- zveřejňování důležitých informací na webových stránkách školy  

- práce v kroužcích  

- pravidelné setkávání žákovského parlamentu 

- schránka důvěry 

- spolupráce s metodikem prevence  

- kontrola dodržování pravidel školního řádu  

- pravidelné setkávání pedagogů 

- pravidelné pondělní setkávání žáků a učitelů k seznámení s týdenním programem a přivítání nového týdne 

Září 

- vypracování plánu výchovného poradce 

- kontrola dokumentace, zpracování plánu harmonogramu kontrolních vyšetření  

- zajištění kroužků 

- konzultace s třídními učiteli (zprávy z poraden, dokumentace) 

- evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

- zpracování  IVP a PLPP ve spolupráce s vyučujícími  

- sledování aklimatizace prvňáčků ve škole, při výskytu prvních potíží řešit problémy ve spolupráci 

s pedagogicko-psychologickou poradnou 



  

 
 

- schůzka rodičů, pedagogů a SRPŠ – spolupráce, plán podpory 

- pomoc novým žákům při vstupu do ucelených třídních kolektivů 

Říjen 

- sledování prospěchu a chování žáků ohrožených školním neúspěchem 

- kontrola práce pedagogické intervence 

- vzájemné sdílení forem a metod výuky mezi pedagogickými pracovníky 

- podpora začínajícího učitele 

Listopad 

- konzultace s rodiči na třídních schůzkách – tripartity 

- podání návrhů na výchovná opatření  

- spolupráce s obcí a zákonnými zástupci (rozsvěcování vánočního stromečku) 

Prosinec 

- schůzka učitelů pedagogické intervence – předání zkušeností z práce s dětmi podle IVP 

- podpora komunikace sborovny 

- setkání zákonných zástupců – spolupráce se SRPŠ (vánoční dílny) 

Leden 

- třídní schůzky 

- podání návrhů na výchovná opatření  

- shromažďování podkladů pro další doporučení k vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně 

- sledování žáků s negativními projevy chování  

- sledování žáků s mimořádným nadáním  

- vyhodnocení podpůrných opatření žáků s odlišným mateřským jazykem  

- pozvání žáků s individuálním vzděláváním  

- snaha o zmírnění dopadu špatných výsledků žáků na jejich psychiku, motivace pro jejich další práci 

- ve spolupráci s mateřskou školou diagnostika budoucích žáků, doporučení návštěvy pedagogicko-

psychologické poradny zákonným zástupcům dětí s možností odkladu školní docházky 

Únor 

- zajištění přednášky ke školní zralosti 

- předávání nových zkušeností ze školení pedagogů (klima třídy, rozvoj kreativity a dalších školení a webinářů) 

- spolupráce se SRPŠ (školní ples) 

Březen 

- kontrola dokumentace žáků s IVP 

- příprava zápisu do 1. tříd 

- příprava dotazníků pro rodiče a zákonné zástupce 

- podpora žákovského parlamentu 

- na základě čtvrtletního hodnocení podchytit žáky, kteří mají výukové potíže, hledat možnosti řešení ve 

spolupráci s jednotlivými vyučujícími, třídními učiteli, žáky a zákonnými zástupci  

 

 



  

 
 

Duben 

- zápis do ZŠ 

- třídní schůzky – tripartity 

- návrhy na výchovná opatření  

- spolupráce s obcí a zákonnými zástupci – (Svátek matek) 

Květen  

- zajišťování efektivnosti pedagogické intervence u žáků s IVP 

- zajišťování případných plánů podpory 

- setkání s rodiči budoucích prvňáčků (v případě schválené žádosti o přípravnou třídu setkání budoucích 

zástupců „nulťáčku 

- zápis do mateřské školy 

Červen  

- hodnocení IVP dětí s poruchami učení a chování  

- příprava podkladů k výroční zprávě 

- návštěva žáků 5. třídy na Základní škole Valašská Polanka (spádový 2. stupeň ZŠ) 

- spolupráce se SRPŠ – Den dětí  

- hodnocení výchovně vzdělávacího procesu za celý školní rok  

  

V Pozděchově dne 28. srpna 2023  

 

         ------------------------------------------------------ 

         Mgr. Petra Zgarbová Ph.D., ředitelka školy 

           

 

 

 

 

 

 


		2023-10-13T14:46:56+0200
	Mgr. Petra Zgarbová, Ph.D.




